
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19.09.2024 № 780 
 

г. Азов 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Азова от 21.05.2024 № 397 

 

 

В целях приведения нормативно правового акта Администрации города 

Азова в соответствие с Областным законом Ростовской области от 16.12.2009 

№ 346- ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 

развитию», Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Приложение № 2 постановления Администрации города 

Азова от 21.05.2024 № 397 «Об экспертной комиссии по определению мест, 

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в 

том числе по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных 

местах без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей» следующие изменения: 

1.1. В главе 3 Порядок деятельности экспертной комиссии: 

1.1.1. Пункт 3.6.6. изложить в следующей редакции: 

«3.6.6. исключить предложенные места из перечня общественных мест на 

территории муниципального образования «Город Азов», в которых не 

допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время 

без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей»; 

1.1.2. Дополнить пунктом 3.7. следующего содержания: 

«3.7. На основании поступившего заключения экспертной комиссии глава 

Администрации города Азова поручает комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав подготовку проекта решения Азовской 

городской Думы по определению либо исключению мест, нахождение в 

которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и 

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение 

детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, 



осуществляющих мероприятия с участием детей на территории 

муниципального образования «Город Азов». 

1.1.3. Дополнить пунктом 3.8. следующего содержания: 

«3.8. Проект решения по определению либо исключению мест, 

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и 

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение 

детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей на территории 

муниципального образования «Город Азов», в течение десяти рабочих дней со 

дня проведения заседания экспертной комиссии направляется в Азовскую 

городскую Думу для принятия решения»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

города Азова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации по социальным вопросам - директора Департамента 

социального развития г. Азова Давлятову С.В. 

 

 

И.о. главы Администрации  

города Азова                                                                        Д.Ю. Устименко 

 


